EDITAL Nº 017/2011

A DOUTORA MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO FRANÇA PINTO,
PROCURADORA GERAL DE JUSTIÇA, no desempenho de suas atribuições

institucionais, com fundamento no art.37, Parágrafo único, da Lei Federal nº 8.625, de 12

de fevereiro de 1993 c/c artigo 105, Parágrafo único da Lei Complementar nº 72, de 12 de

dezembro de 2008 e,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Estadual nº 72/2008, que prevê a

atividade de estagiários no âmbito do Ministério Público do Estado do Ceará;

CONSIDERANDO a divulgação no sítio eletrônico www.mp.ce.gov.br do resultado final

após entrevista da Seleção de Estagiários, na forma prevista nos itens VI e VII do edital nº

007/2010;

CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 007/2010, anexo I, que estabelece o quadro de

vagas ofertadas na Seleção de Estágio Remunerado;

 CONSIDERANDO enfim, que as atividades de estágio constituem valiosos instrumentos

de aprendizagem, por propiciar ao estagiário a complementação de sua atividade discente,

mediante acompanhamento e avaliação permanentes, de modo a constituir instrumento de

integração em termos de treinamento prático, de aperfeiçoamento técnico-cultural,

científico e de relacionamento humano;

RESOLVE convocar os candidatos habilitados, abaixo relacionados, para comparecerem

na sala do Núcleo Gestor de Estágio na Procuradoria Geral de Justiça do Estado do Ceará,

localizada na Rua Assunção nº 1.100, Bairro José Bonifácio, no dia 24/08/2011, às 08:00

horas, a fim de firmarem termo de compromisso de estágio com o Ministério Público do

Estado do Ceará:

SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS – ÁREA ACADÊMICA: DIREITO

registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA PROCURADORA GERAL DE JUSTIÇA,

Em Fortaleza, aos 23 de Agosto de 2011.

Maria do Perpétuo Socorro França Pinto

Procuradora Geral de Justiça

Nº Nº Inscrição Candidato(a)

01 9925/2011-4 Ana Jamille Tomaz Viana

02 10405/2011-4 Renata Abreu da Ponte Freire

03 9939/2011-5 João Bahia de Holanda Sousa

04 10276/2011-9

Karla Patrícia do Nascimento Albuquerque

05 10491/2011-4 Camila Mota Josino

06 10501/2011-0 Maria Cecília de Sá Arruda

07 10000/2011-3 Jaime Rodrigues D’alencar

08 10444/2011-3 Elaine Gouveia Oliveira

09 10536/2011-6 Paulo Henrique Junqueira de Sousa

10 10546/2011-5 Lorena Leitão Soares

11 10376/2011-7 Mariana Caminha Simões

12 10048/2011-2 Mateus Soares de Souza

13 10023/2011-5 Renyelle da Silveira Vasconcelos

14 9760/2011-5 Sara Arruda Brito

15 10294/2011-2 Manoela Fleck de Paula Pessoa

16 10369/2011-2 Rafael Santiago de Codes Oliveira

17 9996/2011-5 Rebeca Ximenes Cartaxo

18 10007/2011-8 Vanessa Gomes Leite

19 10507/2011-7 Raynara Alencar Pinto

20 10315/2011-5 Paulo Roberto Magalhães Feitosa

21 9923/2011-9 Janayna Nobre Domingues

22 10264/2011-5 Samuel Gonçalves de Oliveira

23 10477/2011-3 Karina Lucena Sales